证券代码：603477      证券简称：巨星农牧        公告编号：2023-045

债券代码：113648      债券简称：巨星转债

乐山巨星农牧股份有限公司

2023 年 7月份担保情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：1、德昌巨星农牧科技有限公司（以下简称“德昌巨星”）、

巨星农牧有限公司（以下简称“巨星有限”），剑阁巨星农牧有限公司（以

下简称“剑阁巨星”）、重庆巨星农牧有限公司（以下简称“重庆巨星”）

前述担保对象均为乐山巨星农牧股份有限公司（以下简称“公司”）的子公

司。 2、公司子公司屏山巨星农牧有限公司（以下简称“屏山巨星”）的优

质客户共计 5 名，非公司关联人。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：2023 年 7 月，公司对德昌巨星

提供担保金额为 2,244.00 万元，公司对巨星有限提供的担保金额为

7,500.00 万元，巨星有限对剑阁巨星提供担保金额为 74.45 万元，巨星有限

对重庆巨星提供担保金额为 103.31 万元，公司子公司屏山巨星对优质客户

提供的担保金额为 121.41 万元。截至 2023 年 7 月 31 日，公司实际为德昌

巨星提供的担保余额为 36,817.50 万元，实际为巨星有限提供的担保余额为

44,950.00 万元，巨星有限实际为剑阁巨星提供的担保余额为 2,187.57 万元，

巨星有限实际为重庆巨星提供的担保余额为 103.31 万元，公司子公司屏山

巨星实际为优质客户提供的担保余额为 1,154.08 万元。

 本次担保是否有反担保：2023 年 7 月发生的担保事项中，公司对子公司的担

保不存在反担保情况，巨星有限对其子公司的担保不存在反担保情况，屏山

巨星对优质客户的担保存在反担保情况。

 对外担保逾期的累计数量：截至 2023 年 7 月 31 日，上市公司及其控股子公

司均不存在逾期担保的情况。

 特别风险提示：此次担保授权存在为资产负债率超过 70%的子公司提供担保，

敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

乐山巨星农牧股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度对外担保授权概况

如下：

审议程序 提供担保的公司 被担保方 担保资金用途 担保授权金额 担保授权总额

度（年度）

公司第四届董

事会第二次会

议、2023 年第

一次临时股东

大会审议通过

了《关于公司

2023 年度对

外担保授权的

议案》

乐山巨星农牧股

份有限公司

下属各子公

司

包括银行贷款

担保和其他对

外融资担保等

不 超 过

330,000.00

万元

不超过

357,200.00

万元

巨星农牧有限公

司

其下属各子

公司

包括银行贷款

担保、其他对

外融资担保以

及对向饲料供

应商采购原材

料的货款提供

担保

不 超 过

24,200.00 万

元

巨星农牧有限公

司的子公司屏山

巨星农牧有限公

司

其优质养殖

户、客户、

合作伙伴等

包括银行贷款

担保和其他对

外融资担保

不 超 过

3,000.00 万

元

具体内容详见公司于2023年 3月14日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《乐山巨星农牧股份有限公司关于 2023 年度对外担保授权的公告》（公告编

号：2023-007）。

二、担保的进展情况

截至 2023年 7月 31日，公司担保进展情况具体如下：

1、公司对子公司的担保：

注：上述被担保对象均为资产负债率 70%以下的公司。

2、巨星农牧有限公司对其下属子公司的担保：

提供担保

的公司
被担保方

被担保方与提供

担保公司的关系

实际担保发生金

额（万元）

融资机构/债

权人
担保方式 担保期限 融资用途

被担保方

资信情况

是否执行

反担保

乐山巨星

农牧股份

有限公司

德昌巨星

农牧科技

有限公司

子公司 2,244.00
四川银行凉山

德昌支行

连带责任

保证
5 年

固定资产

投入
良好 否

巨星农牧

有限公司
子公司 7,500.00

乐山市商业银

行五通支行

连带责任

保证
2 年

补充流动

资金
良好 否

1、资产负债率在 70%以上的控股子公司

提供担保

的公司
被担保方

被担保方与提供

担保公司的关系

实际担保发生金

额（万元）

融资机构/债

权人
担保方式 担保期限 融资用途

被担保方

资信情况

是否执行

反担保

巨星农牧

有限公司

重庆巨星

农牧有限

公司

子公司 103.31

益海嘉里（上

海）国际贸易

有限公司及其

关联企业

连带责任

保证
1年 采购原料 良好 否

2、资产负债率在 70%以下的控股子公司

3、屏山巨星对优质客户的担保：

提供担保

的公司
被担保方

被担保方与提供

担保公司的关系

实际担保发生金

额（万元）

融资机构/债

权人
担保方式 担保期限 融资用途

被担保方

资信情况

是否执行

反担保

巨星农牧

有限公司

剑阁巨星

农牧有限

公司

子公司 74.45

益海嘉里（上

海）国际贸易

有限公司及其

关联企业

连带责任

保证
1年 采购原料 良好 否

提供担保

的公司
被担保方

被担保方与提供

担保公司的关系

实际担保发生金

额（万元）

融资机构/债

权人
担保方式 担保期限 融资用途

被担保方

资信情况

是否执行

反担保

屏山巨星

农牧有限

公司

屏山洁源

舟养殖农

民专业合

作社

优质客户  26.10

四川屏山农村

商业银行股份

有限公司大乘

支行

连带责任

保证
3 年

固定资产

投入
良好 是

屏山县勤

汉养殖业

农民专业

合作社

优质客户  15.51

四川屏山农村

商业银行股份

有限公司大乘

支行

连带责任

保证
3 年

固定资产

投入
良好 是

屏山县正

亮养殖农

民专业合

作社

优质客户  36.00

四川屏山农村

商业银行股份

有限公司龙华

支行

连带责任

保证
3 年

固定资产

投入
良好 是

屏山县鑫

和兴农业

农民专业

优质客户  32.10

四川屏山农村

商业银行股份

有限公司新安

连带责任

保证
3 年

固定资产

投入
良好 是

合作社 支行

屏山县胜

民农牧专

业合作社
优质客户  11.70

四川屏山农村

商业银行股份

有限公司新安

支行

连带责任

保证
3 年

固定资产

投入
良好 是

三、担保的必要性和合理性

公司本次为下属子公司以及巨星有限对其子公司提供的担保，是为满足其日常生

产经营需要，符合公司整体利益和发展战略。公司对被担保对象拥有控制权，能够有

效地控制和防范风险。被担保公司信用状况良好，偿债能力较强，担保风险可控，不

存在损害公司及中小股东利益的情形。

屏山巨星本次对优质客户的担保是为了保证屏山巨星的业务发展需要，有利于进

一步促进屏山巨星与被担保对象的合作关系，对被担保对象制定了严格的筛选标准、

审查制度以及提供反担保措施等风险防范程序，整体风险可控，不会对公司的正常运

作和业务发展造成不利影响。

四、董事会意见

公司本次为下属子公司、巨星有限对其子公司进行担保以及屏山巨星对优质客户

提供担保的相关事项符合公司发展需要，担保实际发生额在公司股东大会的担保预计

授权范围且在有效期内，无需单独上报董事会审议。

五、累计对外担保金额及逾期担保情况

截至 2023 年 7 月 31 日，公司及控股子公司对外担保总额为 90,784.49 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 24.73 %。其中，对控股子公司的担保总额为 89,010.41

万元，占上市公司最近一期经审计净资产的 24.25 %。公司对控股股东和实际控制人

及其关联人提供的担保总额为 0元。公司及控股子公司均不存在逾期担保的情况。

特此公告。

乐山巨星农牧股份有限公司董事会

2023 年 8 月 4 日